
O

obsah

■7

ORIENTALNITANECNICE UKAZALY
BOHATE SUKNE S KAMENY

O

■

Atrium Chomutovské knihovny opět zaplnily tanečnice při akci V rytmu Orientu. Na návštěvníky
čekalo třináct různých vystoupení, jak skupin, tak i jednotlivců.„Letos se konal již devátý ročník této XXI 1 ' 7 " JJ

akce. Hlavním hostem tentokrát byla profesionální tanečnice a lektorka Latifah z Ostravy. Jsme moc 
rádi, že přijela, je úžasná a její vystoupení i ona samotná byly ozdobou večera," uvedla organizátorka 
akce Pavla Kostková. Převážně se divákům představily tanečnice místní, například skupiny Raks Amel 
nebo V rytmu Orientu či tanečnice Pavla Dobošová nebo samotná organizátorka Pavla Kostková. 
Některá vystoupení obohatila motýlí křídla, jedno dokonce i šavle. Orientální tanečnice ještě bývají 
v očích diváku spojované s takzvanými penízkovými sukněmi, ty však již v módě nejsou.„Spíše si lidé
mohli užít pohled na bohaté široké a dlouhé sukně zdobené kameny," doplnila organizátorka.

■ aktuality
SENIORI SE PO PAUZE 
OPET SCHAZEJI V KLUBU
Klub seniorů po pauze 
zapříčiněné koronavirovou 
krizí opět zahájil provoz 
a mezi stávajícími členy 
přivítá i nové. Stačí pouze 
vyplnit přihlášku.

■ aktuality
SKORO TRI STOVKY 

_______ o __ , 

PODNIKATELŮ ZISKALY
__V

FINANČNÍ POMOC 
OD MESTA
Téměř okamžitě po vyhlášení 
nouzového stavu začalo 
město Chomutov připravovat 
finanční nástroj pro podporu 
podnikatelů.

■téma
TROLEJBUSY JEZDI PO 
CHOMUTOVE A JIRKOVE
V V __________________

JIZ PĚTADVACET LET
Před pětadvaceti lety vyjel 
do chomutovských ulic první 
trolejbus. Zároveň v příštím 
roce uplyne 95 let od zahájení 
provozu první autobusové 
linky.

■ rozhovor 
8 KAREL ANTONICKÝ:

V DEVADESÁTI LETECH 
MOHU VYSTAVOVAT 
JEN DÍKY PERSONÁLU
DOMOVA PRO SENIORY
Karel Antonický letos v říjnu 
oslaví devadesát let. Poslední 
rok žije v Domově pro seniory 
Písečná v Chomutově. Jak 
sám říká, po příchodu do 
domova se znovu narodil.

9 TVOŘÍME CHOMUTOV:
V V , o 

VETSINA NÁVRHU JE 
ZREALIZOVANÁ
Přinášíme přehled návrhů z let 
2018 a 2020 a informace, v jakém 
stadiu je jejich dokončení.

■ kultura 
19 , 12 CHOMUTOVANY CEKA 

z z _ v
PO SUCHEM LETE 
KULTURNÍ GEJZÍR
Divadlo, koncerty, pohádky, 
speciální filmová promítání. 
Společnost Kultura a sport 
přichystala na září pro 
Chomutovany pořádnou 
porci kulturního vyžití.

22
■sport
LEVHARTI CHTEJI
DIVÁKY BAVIT
Velká očekávání mají před 
startem sezony basket
baloví Levharti. K ženám,
které nastoupí ke své druhé 
sezóně v elitní ŽBL, se totiž 

na výsluní dostali i muži.

XV XV

PODPOŘTE MĚ
Podpořte vašeho oblíbence 
chovaného v zooparku částkou 
od 300 Kč ročně. Vybrat si můžete 
ze seznamu zvířat na webových 
stránkách www.zoopark.cz.

Vybíráme pro vás manula, divokou 
kočku ze střední Asie. Od ostatních 
malých koček se liší kulatými zorni
cemi a zvuky, které více připomínají 
psí štěkání než kočičí mňoukání.

ZAPIŠTE SI 
z v ___ 

DO DIARE

Divadelní představení Na zlatém 
jezeře a Cavewoman, vždy 
od 19 hodin v městském divadle 

5.a 19.9.
Severočeské farmářské trhy 
od 8 hodin na bývalém stadionu 
v Mostecké ulici za sportovní halou

• Voltižní závody od 10 hodin 
v jízdárně zooparku

• Pohádkový park s Pepe a Pipi 
od 15.30 hodin u Rodinného 
centra Rozmarýn 

10.9.
Koncert ke dni horníků od 16 hodin 
v atriu Chomutovské knihovny 

12.9.
Street hard workout battle 
od 13 hodin na Kamencovém 
• V

jezeře

Svátek seniorů od 10 hodin 
v hlavní budově muzea

http://www.zoopark.cz

